
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября  2023 года                                                         № 262/2 

г. Калининград 

о формировании и назначении комиссии  

по сверке библиотечного фонда МАОУ СОШ № 12  

с Федеральным списком экстремистских  

материалов, выявлению, изъятию и  

уничтожению экстремистских материалов 
 

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012г. 

«Об образовании», № 114-ФЗ от 25.07. 2012 г. (редакция от 23.11.2015г.) «О 

противодействии экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29.12.2010г. 

(редакция от 29.07. 2018г.) «О защите детей от информации, причиняющий 

вред их здоровью и развитию», в соответствии с Методическими 

рекомендациями по ограничению в образовательных организациях доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

"Интернет", причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования (утв. Министерством просвещения РФ, 

Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций РФ, 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций 16.05.2019г.),  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда 

МАОУ СОШ №12 № с Федеральным списком экстремистских материалов, 

выявлению, уничтожению экстремистских материалов в следующем составе:  

 председатель комиссии: Бруйло В.В., заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;  

 члены комиссии: Шабанова И.В., педагог-библиотекарь; Авдеенко А.А., 

системный администратор  

2. Сверку библиотечного фонда проводить систематически, не реже 3-х 

раз в год.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                Е.В. Исраилова 


		2023-10-16T16:35:54+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12




